
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Sexta-feira, 27 de janeiro de 2017			   Ano IV | Edição nº 524			   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Sexta-feira, 27 de janeiro de 2017			   Ano IV | Edição nº 524			   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.693 de 26 de Janeiro de 2017.
“Dispõe sobre a mudança 
de endereço do Centro de 
Assistência Social “Deivison 
Carlos Miola”, cuja denominação 
foi dada pela Lei Municipal 
2.153, de 02 de dezembro de 
2013”.

 BENTO LUCHETTI JUNIOR, Prefeito Municipal 
de Fernando Prestes, Comarca de Taquaritinga, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições em 
especial o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município e,

 Considerando a necessidade fundamental de 
estabelecer um atendimento adequado aos cidadãos 
do município de Fernando Prestes no que tange a 
respeito da Assistência social;

 Considerando que a finalidade do Centro de 
Assistência Social tem como objetivo a execução de 
política social pública considerando a comunidade, a 
família, a criança e o adolescente;

 Considerando que algumas de suas atribuições 
estão relacionadas com a avaliação e coordenação 
da política municipal de assistência social visando 
conjugar esforço dos setores governamental e 
privado, no processo de desenvolvimento social 
do município, melhorando cada vez mais o espaço 
físico de atendimento ao cidadão, justificando o 
interesse público, razões pelas quais resolve baixar 
o seguinte,

 DECRETO:

Art. 1º - Fica transferido a sede do Centro de 
Assistência Social “Deivison Carlos Miola” para a 
Avenida Pedro Paulo di Foggi, nº 09, na cidade de 
Fernando Prestes, estado de São Paulo.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução 
do presente Decreto serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bento Luchetti Júnior

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

Renata Paula Bertozzi

Secretária de Administração Geral

Código Localizador: GZTIDSWH

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES


		2017-01-27T16:32:20-0200
	Fernando Prestes
	MUNICIPIO DE FERNANDO PRESTES:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




